
 

Chotěboř 

 
18. – 26. 5. 2025 

 
  



Týden plný zážitků, přátelství a němčiny: jak jsme hostily studentky z Werderu 

Když se přiblížil příjezd německých studentek z Werderu a my začaly čelit našemu rozhodnutí se výměny zúčastnit, byly jsme plné očekávání. Trochu 

nervozity, ale hlavně zvědavost – jaké budou, co si budeme povídat, jak si spolu sedneme? Už v neděli večer, kdy jsme si je poprvé odvedly domů a 

společně povečeřely s našimi rodinami, ale obavy zmizely.  

V pondělí nás čekal školní workshop na téma přátelství. I když pár z nás malinko zápasilo s rychlou plynulou němčinou, nakonec jsme si to užily. 

Diskutovaly jsme o tom, co pro nás přátelství znamená, a zjistily, že máme spoustu společného. Po skvělém obědě v naší školní jídelně jsme vyrazily 

na procházku kolem řeky Doubravky. Příroda byla nádherná a konverzace plynula často pěkně i v němčině. 

Úterý bylo vcelku nabité – vyrazily jsme do Kutné Hory. Navštívily jsme stříbrné doly, kde jsme se dozvěděly spoustu věcí, a dokonce jsme si prošly 

úzké dolové cestičky, které vyvolaly hodně nejistoty mezi námi, a pak nás čekala bobová dráha, která byla taky naprosto super. Některé holky si to 

sjely i víckrát! 

Středa přinesla trochu jinou náladu. Navštívily jsme památník v Lidicích a celá skupina tiše poslouchala tragický příběh, který se tu odehrál. Bylo to 

silné, smutné a zároveň velmi důležité. Večer jsme se přesunuly do Prahy a podnikly krásnou noční procházku centrem. Vidět Prahu osvětlenou a 

sdílet ten okamžik se svými německými kamarádkami bylo moc fajn. 

Ve čtvrtek ráno nás čekala Petřínská rozhledna a zrcadlové bludiště – trochu výšlapu na kopec, nějaký ten smích nesměl chybět a samozřejmě ani 

spousta fotek. Páteční den byl věnován nácviku výstupů na večer pro rodiče – pilovaly jsme polku, zpívaly vítací písničku a nacvičovaly Cup song, a 

dokonce i hip-hop. Celý den jsme zakončily společným občerstvením. 

Sobotu jsme si udělaly úplně podle sebe – výlet do Jihlavy bez učitelů. Navštívily jsme nákupní centrum a koupily si spoustu letních věcí. A pak už tu 

byla neděle, poslední den s hostitelskou rodinou. Užily jsme si ho v každé rodině individuálně. 

V pondělí brzy ráno jsme se s holkami z Werderu nerady rozloučily. Nechyběla objetí a slova „brzy na viděnou“.  Byl to týden, na který budeme 

vzpomínat – nejen kvůli krásným místům a novým přátelstvím, ale i díky tomu, jak jsme si procvičily němčinu v reálných situacích. Z učebnice se tohle 

nenaučíme – a právě proto má taková výměna obrovský přínos. Už teď se těšíme, až se v červnu na oplátku vydáme do německého městečka Werder! 

Josefína Kadlečková 
účastnice projektu, kvarta 
 

Děkujeme městu Chotěboř za finanční podporu našeho projektu. Bez podpory města bychom tento výměnný program nemohli uskutečnit. 

Odkaz na první trailer k našemu projektu a pobytu v Chotěboři: https://youtu.be/JMNie7KBAQA 

 

https://youtu.be/JMNie7KBAQA


                     

Příjezd našich německých kamarádů na chotěbořské nádraží. Milé přivítání, spousta očekávání, přání a obav. Nakonec uvedení do rodin. 

 



           

Večer pracovní večeře a ve škole již připravená místnost pro první aktivity našeho projektu s názvem „Freundschaft – Přátelství“. 

           

 

           

Atmosféra byla přátelská, ostychy se pomalu ztráceli tak jako i obavy z cizího jazyka. Pár zajímavých úkolů, krátký film, pantomima a zpěv.       



             

 

                   

 

                  

Ke zpěvu neodmyslitelně patří také tanec. Nakonec jsme se rozhodli pro dva tance. Jeden typicky německý „Lausitzer Polka“ a druhý moderní.       



             

Přišel nácvik tzv. Cup-songu a také moderního tance. Polku jsme zvládli všichni hned, tak říkajíc levou zadní. Škola nám propůjčila i zrcadlový sál, … 

             

tak to šlo samo. Tedy dívalo se na to pěkně.       Odpoledne i přes nepřízeň počasí jsme se vydali na procházkou části údolí Doubravy. A neudělali … 

               

jsme chybu. Stálo to za to. Jak se říká: Není špatného počasí, když víte, jak se obléknout.       



             

Po procházce, kterou přežili všichni účastníci jsme se rozešli do rodin. Druhý den nás čekal výlet do Kutné Hory. Doprava fungovala, takže to byl … 

              

dobrý předpoklad pro šťastný konec. Neb počasí nebylo ještě úplně suprové, ale posléze se udělalo moc krásně, a to ta Kutná Hora teprve zazářila. 

              

Dopoledne jsme si prohlédli kostnici, kostel v Sedleci a také svatou Barboru. Vyvrcholením prohlídky byla návštěva stříbrných dolů. Ta vždycky zabere… 



             

po těch kosterních pozůstatcích. Navíc vybaveni pláštěm a helmou jsme si to opravdu užili. Po zdárném návratu na povrch jsme si dali i něco dobrého… 

             

 

               

a prošli se k bobové dráze. Tam jsme se vydováděli, a protože toho bylo samozřejmě ještě málo, nezapomněli jsme si zatančit na nádraží.       



             

 

             

Po našem „Tschüs!“ jsme se unaveni rozešli domů nasbírat síly pro další den. Opět výlet. Ale na dva dny do Prahy. Cestou tam jsme navštívili … 

              

památník Lidice. Měli jsme zamluvenou prohlídku v německém jazyce. Pan profesor se měl při překladu co ohánět. Prohlídka byla více než hodinová. 

      



 

              

 

              

 

              

Se smutnou náladou a zamyšlení jsme opouštěli památník. Zamířili jsme na zastávku a směřovali zpět do Prahy. 



             

Cesta proběhla bez komplikací a bloudění. Ubytování jsme našli. Natěšeni na večeři jsme vyrazili do nákupního centra na Hostivaři. Objednali jsme … 

             

si dle chuti a večer vyjeli na večerní až noční Prahu. To je opravdu krása. Všichni byli nadšeni historickým centrem, jeho osvětlením a atmosférou. 

               

Na pokoje jsme se vrátili opravdu velmi pozdě. Ale každý z nás byl spokojen a těšil, co přinese zítřejší den. 



              

A že program byl fakt dobrý. Ráno po snídani jsme se sbalili a hurá na Petřín! Malá Eifelovka, zrcadlový labyrint a nakonec i Staroměstské náměstí. 

               

 

                

Před odjezdem domů byla ještě možnost na nákupy. Jak jinak. Bez toho to prostě nešlo.       



 

 

 

 



                  

Pátek, poslední den programu ve škole probíhaly přípravy na rozlučkový večírek. Pilně jsme nacvičovali, v jídelně čerpaly síly na naše vystoupení. 

 

                  

Školní kuchyně opět sklidila velkou pochvalu. Prý nevíme, co tu máme 

oproti našim německým partnerům. Dámy v bílém, děkujeme! 



                  

Před vystoupením ještě trocha sportu s paní Mrtkovou a Žákovou. Zkusili jsme Kin-Ball ale i klasický volejbal. Dokonce se našly i odvážné … 

                  

studentky a předvedli pár kousků na airmatraci.       



                       

 

                    

 

 

 



        

Večer plný očekávání přišel. Přípravy dokončeny a nyní se už čekalo jen na rodiče a zástupce školy. Zde určitě velký dík našim rodičům, kteří … 

        

se nám postarali o skvělý catering! Děkujeme, bylo to „lecker“!           

 



        

Po oficialitách nastal čas na naše vystoupení. Vše, co jsme se naučili za tento týden, jsme zde předvedli. Byl to Cup-song, Lausitzer Polka, moderní … 

                  

tanec, ale Sofie Krátká nám večer zpestřila i hrou na klavír.  



              

Byl to krátký, ale hezký večer. Nyní už nastal čas na rozejití se do rodin. Víkend byl individuální. A podle zpráv, velmi vydařený.  

           

Mohu snad prozradit, společná návštěva bowlingu, výlet do většího města za zábavou apod. Skvělá parta a nuda prý rozhodně nebyla.       

 


